
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
23.06.2025 Mgr. Julie Balážová
Č. j.: 236 004 689
MHMP 748223/2025 Počet listů/příloh: 2/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 707008/2025 08.07.2025

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 23. 6. 2025 Vaši žádost
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete následující informace:

1) jakým způsobem byla vyřízena žádost o poskytnutí informací zapsaného spolku Klánovický les, z.s. :
Věc: žádost o informaci o stavu řízení ‐vypořádání námitky zástupce veřejnosti, odeslaná DS 27.3.2025, ID
DZ 1500778862
Komu byla postoupena, proč nebyla vyřízena.

2) Prosím o informace z původní žádosti předešlého podání:

(…)

a) zda bude Magistrát hl. m. Prahy uvedenou námitku vypořádávat v řízení i nadále jako námitku
s přihlédnutím k § 323 odst. 9 nového stavebního zákona;
b) v jakém stavu je vypořádání uvedené námitky, tzn. zda či do jaké míry za současného stavu řízení
navrhuje Magistrát hl. m. Prahy uvedené námitce obsahově vyhovět, nebo ji naopak zamítnout. V tomto
ohledu prosíme v rámci možnosti o jakékoli dostupné informace .

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám UZR MHMP poskytuje následující informace:

K bodu č. 1

Vaše původní žádost ze dne 27. 3. 2025 nebyla dle UZR MHMP podána s náležitostmi dle InfZ, nebyla tudíž
vyřizována v režimu tohoto zákona, nýbrž jako podání dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů. Podání nebylo postoupeno, nebylo ani doposud vyřízeno. Jsme si vědomi, že doba
pro přípravu reakce UZR MHMP nebyla v tomto případě přiměřená, a za tuto skutečnost se Vám omlouváme.
Podání ze dne 27. 3. 2025 považujeme za vyřízené touto odpovědí na žádost o informace dle InfZ, nebudeme
na něj již reagovat samostatně.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor územního rozvoje
Oddělení právní a ekonomické

*MHMPXPQG0DEB*
MHMPXPQG0DEB



2/2

K bodu č. 2 písm. a)

Vzhledem ke skutečnosti, že k datu nabytí účinnosti nyní platného zákona č. 283/2021 Sb., stavebního
zákona (dále jen „nový stavební zákon“), již proběhlo veřejné projednání návrhu nového územního plánu hl.
m. Prahy (Metropolitního plánu), jeho pořizování se dle § 323 odst. 9 nového stavebního zákona dokončí
podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „SZ 2006“). Potvrzujeme,
že Vaše podání splnilo podmínky § 23 SZ 2006 a bylo zaevidováno jako námitky zástupce veřejnosti.
O námitkách bude rozhodnuto tak, jak upravují ustanovení § 43 – 54 SZ 2006.

K bodu č. 2 písm. b)

V rozsahu tohoto bodu Vám souběžně s tímto dopisem zasíláme rozhodnutí ze dne 8. 7. 2025, č. j. MHMP
729832/2025, o odmítnutí této části Vaší žádosti o informace.

S pozdravem

v z. Ing. arch. Jan Cach

Ing. arch. Filip Foglar
ředitel odboru územního rozvoje
podepsáno elektronicky

Rozdělov
1. adresá
2. UZR M
3. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy – na vědomí


